
UCHWAŁA Nr III/51/2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi
z dnia 21 lutego 2022 roku 

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki zaplanowanej do 

zaciągnięcia przez Gminę Lubochnia 

Działając na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2137 ze zm.), art. 91 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze 

zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący
2. Radosław Hrychorczuk - członek
3. Aneta Jakubczak – członek

w związku z wnioskiem Wójta Gminy Lubochnia o wydanie opinii o możliwości spłaty 

pożyczki

uchwala, co następuje:

Wydać pozytywną opinię w odniesieniu do możliwości spłaty pożyczki do wysokości 
77.380,00 zł, zaplanowanej do zaciągnięcia przez Gminę Lubochnia w 2022 roku w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi związanej ze 

zrealizowanym w latach 2019 - 2021 zadaniem inwestycyjnym pn. Termomodernizacja 

budynku OSP w miejscowości Nowy Jasień w Gminie Lubochnia. 

Uzasadnienie

Po zapoznaniu się z wnioskiem Wójta Gminy z dnia 21 stycznia 2022 roku w 

sprawie wydania opinii o możliwości spłaty zaplanowanej do zaciągnięcia pożyczki, Skład 

Orzekający wydał opinię przedstawioną w sentencji uchwały. 
W odniesieniu do możliwości spłaty pożyczki przeznaczonej na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. Termomodernizacja budynku OSP w m. Nowy Jasień w Gminie 

Lubochnia, V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wydał w dniu 10 

listopada 2021 roku opinię Nr V/225/2021. Podstawę wydania opinii stanowił, obowiązujący 

w dniu jej wydania budżet i wieloletnia prognoza finansowa Gminy. 

Z informacji uzyskanych od Skarbnika Gminy wynika, ze pożyczka w WFOŚiGW w Łodzi w 

2021 roku nie została zaciągnięta. Wobec powyższego Wójt Gminy skierował do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi wniosek w sprawie zaopiniowania możliwości spłaty pożyczki 
planowanej do zaciągnięcia w 2022 roku, związanej ze zrealizowanym w latach 2019 - 2021 

zadaniem inwestycyjnym pn. Termomodernizacja Budynku OSP w m. Nowy Jasień w Gminie 

Lubochnia do wysokości 77.830,00 zł, wniosek wpłynął do Izby 26 stycznia 2022 roku. 

Wydając w dniu dzisiejszym przedmiotową opinię Skład Orzekający podkreśla, że 

wydana w dniu 10 listopada 2021 roku opinia Nr V/225/2021 w sprawie możliwości spłaty 

pożyczki, stała się bezprzedmiotowa.    

Wydając niniejszą opinię Skład Orzekający dokonał oceny możliwości jej spłaty na 

podstawie uchwalonego w dniu 20 stycznia 2022 roku Uchwałą Nr XLIX/306/22 budżetu na 

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 22 lutego 2022 r.



2022 rok i wieloletniej prognozy finansowej uchwalonej w dniu 20 stycznia 2022 roku 

Uchwałą Nr XLIX/305/22. Wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres 2022 - 2040 i 

uwzględnia prognozowane w poszczególnych latach wysokości dochodów, wydatków, 

zaciągnięte już oraz planowane do zaciągnięcia zobowiązania. 

Budżet na 2022 rok jednostka planuje z deficytem w wysokości 4.393.355,00 zł, 
zostanie on sfinansowany;

- kredytami i pożyczkami w wysokości 3.527.185,00 zł,
- wolnymi środkami w wysokości 866.170,00 zł.

Rada Gminy Lubochnia w dniu 20 stycznia 2022 roku podjęła Uchwałę Nr 

XLIX/304/2022 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi związanej ze zrealizowanym w latach 2019 - 2021 

zadaniem inwestycyjnym pn. Termomodernizacja budynku OSP w m. Nowy Jasień w Gminie 

Lubochnia. Spłatę pożyczki zaplanowano w latach 2022 – 2037, źródłem jej pokrycia będą 

dochody własne oraz przychody budżetu.
Planowana do zaciągnięcia pożyczka mieści się w ustalonym (zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych) w § 7 pkt 2 Uchwały Nr XLIX/306/22 w sprawie uchwalenia 

budżetu – limicie zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, przeznaczonych na 

sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w 

wysokości 6.527.185,00 zł.

Zaciągnięcie zobowiązań długoterminowych na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu 2022 roku, będzie miało wpływ na sytuację finansową jednostki w przyszłości. Skład 

Orzekający ustalił, że w uchwalonej wpf łączna kwota zadłużenia przypadająca do spłaty w 

każdym roku objętym wpf, z tytułów określonych w art. 243 ustawy ofp, nie przekracza 

ustalonych indywidualnych dopuszczalnych wskaźników spłat zadłużenia w tym okresie, 

zatem w całym okresie spłaty zadłużenia spełniona jest zasada wynikająca z art. 243 ustawy 

ofp. 

Planowane na koniec 2022 roku zadłużenie wynosić będzie 31.651.870,72 zł, co będzie 

stanowiło 69,24 % planowanych dochodów. Zgodnie z uchwalonym wpf zadłużenie zostanie 

spłacone w okresie do 2040 roku, w 2022 roku z wolnych środków i oraz przychodów z lokat, 

w latach 2023 - 2040 rozchody zostaną sfinansowane prognozowanymi do osiągnięcia 

nadwyżkami budżetowymi.

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia opinii. 


